[bookmark: bookmark1]ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 00.01.2021 года №0
        с. Гаврильск

[bookmark: bookmark2]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения от  27.12. 2017 г.  № 167 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Павловского района от 12.01.2021 года № 2-1-2021 АС № 006206, Совет народных депутатов Гаврильского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения от 27.12.2017 № 167 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

пункт 2.2.15. изложить в следующей редакции: Расстояние от контейнеров для сбора отходов до жилых зданий, детских игровых площадок, мест отдыха и занятий спортом должно быть не менее 20 и не более 100 м.

пункт 2.26.2. изложить в следующей редакции: Сбор, использование, обезвреживание, транспортировка и размещение твердых коммунальных отходов производства и потребления (далее - ТКО) с 01.01.2019 года осуществляется региональным оператором по обращению с ТКО, который координирует весь цикл движения ТКО - от контейнерной площадки до конечного объекта переработки или захоронения.
Юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы, являющиеся собственниками земельных участков, зданий, строений и сооружений, встроенных нежилых помещений или их арендаторами (пользователями), если это предусмотрено договором между собственником и арендатором (пользователем), а также лица, оказывающие услуги по управлению и обслуживанию (управляющие и обслуживающие организации), обязаны заключить договора на вывоз ТКО с региональным оператором. Сбор и вывоз ТКО с территорий индивидуальных жилых домов осуществляется в соответствии с единым публичным договором.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актах Гаврильского сельского поселения.

Глава Гаврильского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                  Л.Л. Каруна

[bookmark: _GoBack]